

اردوگاه آبی

استراتژی بازیکنان استقلال بعد از هشتمین شکست

عذرخواهی نمی‌کنیم!

استقلال به رغم آنکه در بازی با تراکتور ابتدا از حریف پرمهره خود پیش افتاد، اما در نهایت با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد تا هشتمین باخت خود در لیگ بیست و چهارم را نیز تجربه کند. این شکست به حدی برای استقلال‌ها غیرقابل هضم بود که بعد از بازی حاضر به صحبت با رسانه‌ها در ورزشگاه یادگار امام(ره) شهر تبریز نشدند و بدون اینکه کلامی درباره نتیجه ضعیف خود در لیگ برتر صحبت کنند، از رختکن بیرون آمده و به سمت اتوبوس استقلال رفتند.

البته قبل از تقابل با تراکتور کاملاً قابل پیش‌بینی بود که آبی‌ها توان برتری مقابل این تیم پرمهره را ندارند، اما به واقع فارغ از این نتیجه تیم استقلال در لیگ بیست و چهارم به حدی بد نتیجه گرفته که لازم بود بازیکنانش بعد از قبول هشتمین باخت خود در لیگ برتر درباره اینکه چرا و به چه دلیل در فصل بیست و چهارم پی در پی امتیاز از دست می‌دهند و شکست می‌خورند، به رسانه‌ها توضیح دهند.

حتی بازیکنان استقلال بابت نتایج افتضاح خود در لیگ بیست و چهارم حاضر به عذرخواهی از هواداران این تیم که در فصل جاری عمیقاً بابت این شکست‌ها خون دل خورده‌اند، نشدند تا تصویر نامتعارفی از بازیکنان این تیم بعد از باخت به تراکتور در ذهن‌ها ثبت شود. به هرحال شکست جزئی از فوتبال است، اما وقتی تیمی به بزرگی و قدمت استقلال درحالی که بیست و پنج هفته از لیگ برتر گذشته، هشت باخت را تجربه می‌کند، جای تأمل دارد.



استقلال بعد از ۷ سال در یادگار باخت

استقلال در شرایطی هشتمین باخت خود در فصل جاری را مقابل تیم تراکتور تجربه کرد که سال‌های طولانی بود شکستی را در تبریز تجربه نکرده بود. آخرین برد تراکتور مقابل استقلال در ورزشگاه یادگار امام(ره) به بهمن ماه ۱۳۹۷ برمی‌گردد که شاگردان زرّز لیگزنر توانستند با تک گل اشکان دزآگه در نیمه دوم از سد استقلال وینفرد شفر عبور کنند و به سه امتیاز ارزشمند آن دیدار برسند.

از آن بازی تاکنون تراکتور تنها یک بار موفق به شکست استقلال در تبریز شده بود که آن بازی هم در ورزشگاه بنیان دیزل برگزار شد؛ جایی که شاگردان پاکو خمس با نتیجه ۲ بر صفر از سد شاگردان رنگارو ساسایتو عبور کردند. درواقع استقلال غالباً در ورزشگاه یادگار امام مقابل تراکتور امتیاز می‌گرفت اما با شکست جمعه شب این آمار نیز برای استقلال از دست رفت تا فصل تازه‌ای از نتایج دو تیم رقم بخورد.



درخشش دو استقلالی سابق

حسین‌زاده و نادری از نوع دیگر!

گرچه تراکتور بازیکنان ممتاز بسیاری در ترکیب خود دارد و از چهارچوب دروازه تا خط حمله این تیم بازیکنان بزرگی در ترکیب این تیم تبریزی قرار می‌گیرند، اما نتیجه‌ای که قرمزپوشان تبریزی در بازی با استقلال به دست آوردند، بیشتر وابسته به درخشش دو چهره سابق استقلالی این تیم است. ترکیب پرسپولیسی و استقلال جدا کردند و همین سیاست به عامل موفقیت آنها تبدیل شده است. بدون شک نباید از درخشش حسین‌زاده که در بازی با نیم سابق خود موفق شد ۲ بار گلزنی کند، به سادگی گذشت؛ یا محمد نادری که سازنده گل دوم تیمش بود و با یک نفوذ عالی و پاسی دقیق حسین‌زاده را در موقعیت گلزنی قرار داد. بدون شک اگر این دو چهره سابق استقلالی در مقابل تیم سابق خود اینچنین ظاهر نمی‌شدند چه بسا استقلال با امتیاز از تبریز به تهران باز می‌گشت چرا که حسینی نیز شب خوبی را در تبریز سپری کرد و می‌توانست با مهارهای خود موجب امتیازگیری استقلال شود، اما به هرحال در شبی که حسین‌زاده و نادری نمایش مطلوبی در ترکیب تراکتور داشتند، استقلال شکست بزرگی را تجربه کرد و به واقع بیشترین لطمه را از جانب بازیکنانی دید که شاید اگر در این فصل در ترکیب استقلال بودند، نتایج طور دیگری برای آبی‌ها پیش می‌رفت. به هرحال استقلال در سال‌های اخیر موهبه‌های متعدد بسیاری را از دست داده و نتوانسته استفاده بهینه از آنها ببرد که حسین‌زاده و نادری از جمله همین بازیکنان هستند.

چند بازی اخیر بویژه مقابل تراکتور فوق‌العاده بوده است اما متأسفانه تیم با یک نگر به جایی نمی‌رسد. تیم بزرگی مثل استقلال به یک بازیکن نه بلکه به ۱۱ بازیکن چنگنده و آماده نیاز دارد و اگر بخواهد روی دست یک نفر بچرخد همین فاجعه پیش می‌آید که می‌بینید. گل دوم تراکتور هم سر اشتباه مدافعان رقم خورد و خیلی راحت به مهاجم حریف اجازه دادند که توپ را گرفته و تبدیل به گل کنند و حسینی تقصیری نداشت.

اما به رغم عملکرد نسبتاً خوب اخیر حسینی، کارزار اخراج او به راه افتاده است.

مهم نیست، در فضای مجازی حرف زیاد می‌زنند و چنین کارزارهایی هیچ ارزش و اعتباری ندارند. مهم این است که سرمربی تیم به حسینی اعتقاد دارد و هواداران واقعی هم ارزش این بازیکن را می‌دانند و از او حمایت می‌کنند. بازیکنانی مثل پلانکو که از تیم کنار گذاشته شدند، بهتر از امثال مسعود جوما نبودند؟

مدیریت باشگاه باید پاسخگوی این موضوع باشد. تراکتور بردش مقابل استقلال را مدپون دو بازیکن خود یعنی نادری بازیکن سابق استقلال و امیرحسین حسین‌زاده است و اگر این دو بازیکن آماده را نداشت به این برد نمی‌رسید اما راجع به وضعیت مهاجمان استقلال بهتر است چیزی نگویم، همه چیز عیان است.

سه شکست و سه تساوی در ۶ بازی اخیر نتیجه رضایت‌بخشی برای بوژوویچ است؟

من از بوژوویچ چیز خاصی ندیدم و فقط امیدوارم کاپوس تلخ این لیگ لعنتی زودتر تمام شود.



تراکتور
بردش مقابل
استقلال را
مدپون دو
بازیکن خود
یعنی نادری
بازیکن سابق
استقلال و
امیرحسین
حسین‌زاده
است و اگر
این دو بازیکن
آماده را
نداشت به این
برد نمی‌رسید
اما راجع
به وضعیت
مهاجمان
استقلال بهتر
است چیزی
نگویم، همه
چیز عیان
است



نبود شکست بزرگتری متحمل می‌شد.
عملکرد سید حسین حسینی در

بازی‌های فصل را ارائه داد.
به نظرمی‌رسد استقلال باید
ممنون حسینی باشد چرا که اگر

تراکتور بازی می‌کرد آن استقلالی
نبود که می‌شناختیم. تیم هیچ
سیستمی نداشت و یکی از بدترین

ارائه داد و طوری بازی می‌کرد که انگار
دو گل جلو است در حالی که عقب
بود. متأسفانه استقلالی که جلوی

سرنوشت مربیان اخراجی در انتظار سرمربی صرب

میودراگ رکورددار نبردن با استقلال

گزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

میودراگ بوژوویچ، سرمربی صربستانی استقلال از زمان ورود به گادر فنی این

تیم هیچ بردی را به دست نیاورده که این آمار در قیاس با مربیانی که در طول فصل بیست و چهارم استقلال را هدایت کردند، ضعیف‌ترین نتیجه ممکن است و به نوعی مرد صربستانی را در قعر جدول امتیازگیری مربیان استقلال در فصل جاری قرار می‌دهد. حتی جواد نکونام نیز که بشدت مورد انتقاد هواداران استقلال قرار داشت، موفقیت‌هایی را به دست آورد و توانست بردهایی را در کارنامه خود در فصل جاری ثبت کند. در ادامه بختیاری‌زاده در دو مقطع و موسیمانه نیز بردهایی را به نام خود ثبت کردند و حتی محمد نوازی نیز در قامت سرمربی موقت بردی را به نام خود ثبت کرد، اما تا کنون بوژوویچ کارنامه متفاوتی را با استقلال رقم زده و

حتی یک برد را نیز به دست نیاورده است. این مربی در شش بازی هدایت استقلال را به دست داشته که نتیجه عملکرد او ۳ تساوی و ۳ شکست بوده است. با توجه به اینکه استقلال بازی‌های آسانی پیش رو ندارد، احتمال می‌رود که آمار نبردن‌های استقلال با بوژوویچ ادامه یابد و این مربی همچنان با استقلال در حسرت برد به سر ببرد.

شاید مدیران آبی آن روز که با استعفای سهراب بختیاری‌زاده موافقت کردند، در این خیال بودند که استقلال با یک مربی خارجی ارزان قیمت همچون بوژوویچ اوضاع را به شکلی غیرمنتظره به سود خود تغییر خواهند داد، اما محاسبات نظری جویباری و همکارانش در مدیریت باشگاه استقلال تا کنون اشتباه بوده و بوژوویچ نه تنها در بعد نتیجه‌گیری توانسته به توفیقی دست یابد بلکه به لحاظ برقراری ارتباط با بازیکنان نیز دچار چالش شده و حتی از لحاظ احساسی موفق به نزدیک کردن خود به بازیکنان نشده است. این وضعیت ادامه همکاری بوژوویچ با استقلال را با مشکل مواجه خواهد کرد و با توجه به اینکه مرد صربستانی جایگاهی

درحالی که بوژوویچ تحت فشار است نیک‌نفس و مرادمند زیر تیغ انتقادات

عملکرد زبیر نیک‌نفس و محمد حسین مرادمند در بازی با تراکتور به حدی ضعیف بود که انتقادات گسترده‌ای را از سوی هواداران استقلال به دنبال داشت. نیک‌نفس از ابتدای فصل جاری بارها در ترکیب اصلی آبی‌ها به میدان رفته اما هیچ‌گاه موفق نشده به عنوان یک هافبک محوری در استقلال ایفای نقش کند و همواره سیر نزولی داشته است. محمد حسین مرادمند نیز وضعیت مشابهی دارد و به دلیل مصدومیت‌های مکرر و نمایش ضعیف در خط دفاع استقلال نتوانسته انتظارات رادر فصل جاری برآورده کند. این درحالی است که باشگاه استقلال برای حفظ این دو بازیکن رقم قابل توجهی هزینه کرده اما اگر این دو بازیکن به همین منوال ادامه دهند بدون شک دواوم حضورشان در فصل آینده با اما و اگرهای بسیاری مواجه خواهد شد و شاید یکی از جدی‌ترین گزینه‌ها برای خروج از لیست جدید آبی‌پوشان در فصل آتی باشند. به هرحال استقلال در سال‌های اخیر به دلیل نداشتن بازیکنان کلیدی عمیقاً لطمه خورده و نیک‌نفس و مرادمند نیز هیچ‌گاه نتوانستند در استقلال بازیکنان بزرگی باشند و همواره بازیکنان متوسطی بودند.



نیز میان هواداران استقلال پیدا نکرده بعید است فصل آتی نیز سرمربی استقلال باشد و حتی اگر قهرمانی در جام حذفی محقق شود، سرمربی فصل بعد استقلال بوژوویچ نخواهد بود.

البته بوژوویچ با قهرمانی در جام حذفی می‌تواند خودش را در فوتبال ایران زنده نگه دارد، اما به طور قطع او به دلیل وضعیت فنی ناامیدکننده‌ای که با استقلال به وجود آورده، شانس برای ماندن در این باشگاه نخواهد داشت و مدیران استقلال اگر بر مسند کار باقی بمانند باید به دنبال جذب یک سرمربی خارجی با کیفیت باشند تا شاید استقلال را دگرگون کند.

البته بخشی از مشکلات کنونی استقلال ناشی از عملکرد ضعیف نکونام در یارگیری پیش فصل است و اگر مدیران فعلی استقلال می‌خواهند آن اشتباهات دوباره تکرار نشود باید تا قبل از شروع نقل و انتقالات فصل بعد سرمربی جدید را انتخاب کنند تا کار جذب بازیکنان جدید آغاز شده و این باشگاه مسیر خود را به بهترین شکل در نقل و انتقالات طی کند.

فشار حداکثری به مدیران استقلال

باید قهرمان جام حذفی شوید



بگیرد. همه از بالا تا پایین کاسه و کوزه‌هایشان را جمع کنند و از این باشگاه بروند تا شوکی مثبت به این باشگاه وارد شود.» این پیشنهاد درحالی داده شده که مدیران جدید به تازگی سکان مدیریت استقلال را به دست گرفته‌اند و شاید اگر قهرمان جام حذفی نشوند، به واسطه همین فشارها دوباره ناچار به جدایی از این باشگاه شوند.

نیست و همه از این مسأله ناراحتیم ولی دلایل این شرایط خیلی مسائل است. از تغییرات زیاد سرمربی گرفته تا تغییرات مدیریتی ... اکنون هم بهتر است دیگر به آنها نپردازیم و امیدوار باشیم که بوژوویچ بااستقلال حداقل یک جام قهرمانی بگیرد. اگر استقلال در این فصل قهرمان جام حذفی هم نشود، نتایجش فاجعه‌بار است! اگر استقلال قهرمان نشود باید در این باشگاه انقلابی صورت

بحران مصدومیت در استقلال بالا گرفت

مهران احمدی، تازه‌ترین مصدوم آبی



آرش رضاوند، مهرداد محمدی، محمدحسین اسلامی و ایمان سلیمی غایب خواهند بود و بعد از بازی با تراکتور مهران احمدی نیز به جمع مصدومین استقلال اضافه شده است البته قرار است وضعیت چشمی و اسلامی در روزهای باقی‌مانده تا بازی با فولاد پیش‌تر مورد ارزیابی قرار بگیرد تا شاید اگر این دو بازیکن به شرایط مسابقه برسیدند، از آنها

در کنار بی مسئولیتی برخی بازیکنان استقلال که از ابتدای فصل تا کنون به سوهان روح هواداران این باشگاه تبدیل شده، مصدومیت‌های سریالی بازیکنان نیز تأثیر بسیاری بر عملکرد این تیم در فصل جاری داشته است. شاید اگر استقلال با این حجم از مصدومان مواجه نمی‌شد، نتایج بهتری را در فصل جاری به دست می‌آورد اما تعدد مصدومان ضربه‌های جبران ناپذیری به استقلال وارد کرده است. البته برخی معتقدند که این تیم به دلیل عملکرد ضعیف مربیان در آماده‌سازی پیش فصل به این روز افتاده و از لحاظ بدنی بشدت ضعف دارد و از مربیان خوبی در دوران بدنساز بهره نبرده است که این ادعا نیز بارها مطرح شده اما اثبات این موضوع نیز به سادگی ممکن نیست. به هرحال استقلال اکنون در وضعیتی است که بیش از هزمانی مشکلات بدنی در این تیم به چشم می‌آید؛ به‌خصوص زمانی که می‌بینیم برای بازی با فولاد مسعود جوما، روزه چشمی،